

# Grønland

Det grønlandske Selskab

Nr. 2 – 1996



# GIV BØGER SOM GAVER

– *Selskabet har de gode tilbud*

Ideer til gode gaver er altid kærkomne. Ikke mindst omkring årsskriftet! Lad Selskabets bøger komme ind i billedet – her er mange spændende tilbud, der skaber glæde længere, som er »postvenlige«, og som naturligvis fortæller noget om et emne, som Selskabets medlemmer tit har et ønske om at kunne delagtiggøre også andre i – nemlig Grønland.

Nedenfor findes en oversigt over de bogtilbud, Selskabet for tiden kan tilbyde medlemmerne på de sædvanlige favorable vilkår.

Vi sender også gerne en bog med Deres personlige hilsen direkte til modtageren.



**Beretningen om Qillarsuaq og hans lange rejse fra Canada til Nordgrønland i 1860'erne**

af Inuutsuaq Ulloriaq

Tilrettelagt af Rolf Gilbert

Et storslået værk på godt 200 sider. Indeholder gamle og nye fotos samt kort over de handlingsmættede steder. Den første bog på dansk skrevet af et medlem af verdens nordligste folk. Kr. 140. – Medlemspris kr. 80.



**Grønland set gennem 50 års frimærker**

Red. Rolf Gilbert, Gunnar Kaspersen, Mads Lidgaard og Eric v. Wöwern

En frimærkebog, der er anderledes, fordi den ikke alene henvender sig til frimærkesamlere, men også til alle andre der har interesse for Grønland. En gedigen succes allerede før, den udkom; men Selskabet kan stadig levere eksemplarer fra første oplag, som er alene om at indeholde et titelblad med et førstedagsstemplet 50-års jubilæumsfrimærke udgivet 16/9 1988. Kr. 148.



**Groenlandia**

ved Peder Hansen Resen

Tilrettelæggelse J. Kisbye Møller

I 1688, ca. 40 år før Hans Egede anlagde sin koloni i Godthåb, sammenfattede juristen og historikeren Peder Hansen Resen de dengang kendte kilder om Grønland. Hans systematiske beskrivelse på latin foreligger med dette værk for første gang på godt og letlæst dansk og er dermed blevet tilgængelig for en bredere kreds.

Kr. 150. – Medlemspris kr. 90.

## Støt tidsskriftet »Grønland« med annoncer!

Opfordring til alle grønlandsinteresserede annonceslutningstagere

Tidsskriftet »Grønland« er med sit indhold af artikler af stedsevarende værdi et godt forum for alle virksomheder, der ønsker at markere en interesse for Grønland og Det grønlandske Selskabs formål.

Brug venligst vedstående kupon til at rekvirere medlemsoplysninger om »Grønland« – tidsskriftet der læses igen og igen.

JA, jeg/vi vil gerne overveje en annoncering i »Grønland« og ønsker snarest tilsendt uforbindende orientering om tidsskriftets annoncepriser.

Navn \_\_\_\_\_

Adresse \_\_\_\_\_

Dato \_\_\_\_\_ Underskrift \_\_\_\_\_

Sendes til: Det grønlandske Selskab, L. E. Bruuns Vej 10, 2920 Charlottenlund.